2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 227/UBND - XDCB

V/v đề xuất giải pháp về cơ chế, chính sách chung tháo gỡ khó khăn, vướng mặc đối với việc mở rộng đối tượng được mua, thuê, thuê mua cho các dự án Nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  16 tháng 01 năm 2025

	Kính gửi:
	- Các Sở: Xây dựng, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;
- Thanh tra tỉnh;
- Công ty Cổ phần tập đoàn Lan Hưng; Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Viglacera.

UBND tỉnh nhận được: Đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 96/SXD-QLN ngày 09/01/2025 về việc xem xét đề nghị của Công ty Cổ phần tập đoàn Lan Hưng; đề nghị của Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Viglacera tại văn bản số 24/CTHT – DA ngày 10/01/2025 về việc hỗ trợ tháo gỡ vướng mắc tại các Dự án nhà ở xã hội, nhà ở công nhân trên địa bàn tỉnh và đề nghị của một số doanh nghiệp, trong đó có đề nghị tháo gỡ khó khăn trong việc mở rộng đối tượng được mua, thuê, thuê mua đối với các dự án Nhà ở xã hội đã được ký Hợp đồng dự án có sử dụng đất, Chấp thuận chủ trương đầu tư.
Trước tình hình trên, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì rà soát, đánh giá tổng thể đối với khó khăn, vướng mắc về đối tượng được mua, thuê, thuê mua của Dự án Nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Giao liên ngành: Xây dựng (cơ quan đầu mối), Thanh tra tỉnh, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, đề xuất giải pháp về cơ chế, chính sách chung tháo gỡ, khó khăn đối với việc mở rộng đối tượng mua, thuê, thuê mua cho các Dự án Nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh, phù hợp với tình tình thực tế và quy định; báo cáo UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 25/02/2025./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; lưu: XDCB, VT.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

               Vũ Huy Phương

PAGE